



Rapport for miljøtilsyn hos Nørresundby Skyttefor- ening, Voerbjergvej 101B, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	25.09.2025		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	29254354
E-mail	norresundbyskyt- tefor- ening@gmail.com	P. nr.	1011971853

Virksomhedstype	J203, Udendørs skydebaner
Godkendelsesdato	05.02.1982
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
16-02-2023	Aftale	Efterkommet	1. Skytteforeningen kontakter Aalborg Forsyning, vedr. muligheden for at få opsat og tømt en container til papir og pap i sommerhalvåret. Siden tilsynet er nye regler trådt i kraft på affaldsområdet for virksomheder. Fra årsskiftet 2022/2023 er virksomheder forpligtet til som minimum at sortere genanvendeligt affald i de samme fraktioner som private husholdninger. Skytteforeningen bør derfor ved henvendelse til Aalborg Forsyning spørge ind til muligheden for at få opstillet og tømt det nødvendige antal containere for at kunne efterleve gældende regler.
05-12-2025	Henstilling	Meddelt	Det henstilles, at der føres journal på 50 m banen efter de samme principper som på 25 m banen.
05-12-2025	Henstilling	Meddelt	Det henstilles, at der føres journal på 50 m banen efter de samme principper som på 25 m banen.
05-12-2025	Aftale	Meddelt	Nørresundby skytteforening bedes oprette et selvstændigt produktionsenhedsnummer (p-nummer) i CVR-registeret for lokaliteten på Voerbjergvej 101B, 9400 Nørresundby. Det nye p-nummer sendes til Virksomhedsmiljø senest d. 15. januar 2026.
05-12-2025	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev konstateret at foreningen ikke sorterer sit husholdningslignende affald til de lovpligtige sorteringer, jf. affaldsbekendtgørelsens § 63, stk. 2. For jer er det relevant som minimum at sortere i hård og blød plast, papir og pap, mad- og drikkevarekartoner, metal og madaffald. Vi aftalte, at foreningen inden sæsonstart 2026 får etableret materiel til og bestilt indsamling af dette. Husk at beholdere også skal være forsynet med piktogrammer. I kan frit vælge en godkendt privat aktør til indsamlingen eller I kan tilmelde jer den kommunale ordning (drives af Nordværk I/S). Godkendte transportører, indsamlere og modtageranlæg kan findes i det nationale affaldsregister. Under tilsynet oplyste Dan Olsen, at Nordværk I/S havde meddelt, at det ikke er muligt at blive tilmeldt den kommunale ordning for husholdningslignende affald på adressen Voerbjergvej 101B, 9400 Nørresundby. Virksomhedsmiljø har efter tilsynet kontakttet Nordværk I/S som oplyste, at det ikke er korrekt. Da foreningen sidestilles med erhverv, vil det dog kræve et større antal containere end hos private.
05-12-2025	Aftale	Meddelt	Følgende affaldsfraktioner afhænder foreningen på en kommunal genbrugsplads: • Træaffald • Haveaffald • Kviksvandholdige lyskilder Foreningen må gerne aflevere de ovenstående fraktioner på en kommunal genbrugsplads, men skal være tilmeldt "erhvervsordningen": Find din nærmeste genbrugsplads for erhverv i Aalborg Kommune.

Dato	Type	Status	Kommentar
05-12-2025	Aftale	Meddelt	Følgende affaldsfraktioner afhænder foreningen efter behov til produkthandler (Aalborg Recycling ApS): • Patronhylstre • Bly fra kuglefang (farligt affald) Disse fraktioner burde modtageren af affaldet have indberettet til det nationale affaldsdataregister (ADS), hvilket ikke er sket. Nørresundby skytteforening bedes kontakte modtageren af affaldet efter der er oprettet et selvstændigt p-nummer for Voerbjergvej 101B, 9400 Nørresundby og senest d. 1. februar 2026 anmode om, at affaldet indberettes til ADS på dette p-nummer. Det er Nørresundby Skytteforenings ansvar at sikre, at modtageren af affaldet (også fremadrettet) har de fornødne informationer om affaldet til at kunne foretage indberetningen til ADS.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Baneanlægget hos Nørresundby Skytteforening består af 50 meter riffelbaner med 10 standpladser og 25 m pistolbaner med 10 standpladser. Der er meddelt miljøgodkendelse den 5. februar 1982 med ændring af vilkår 7 den 8. december 1988 og den 19. december 1988. Der må på banen anvendes salonvåben cal. 22 til og med cal. 38, jf. miljøgodkendelsens vilkår 7 (ændring af vilkår). Der anvendes salonrifler i cal. 22, finpistoler i cal. 22 samt grovpistoler i cal. 32-38. Skydebanen må benyttes mellem 1. april og 1. oktober, og der må i dette tidsrum maks skydes 60 dage, jf. vilkår 4. Skydebanen må normalt kun benyttes mandag, tirsdag og torsdag fra kl. 18.30 - 21.00. Desuden lørdag fra kl. 09.00 - 12.00, jf. vilkår 5. Foreningen havde ved tilsynet i 2025 ca. 60 medlemmer. Aktivitetsniveauet har siden tilsynet i 2021 været meget begrænset primært pga. efterdønninger i kølvandet på corona nedlukningen. I 2025 har der kun været aktivitet på mandage - ingen lørdage - og der har ikke været afviklet stævner. Skydebanen kan undtagelsesvis i forbindelse med konkurrenceskydning benyttes udenfor disse tidspunkter efter forudgående aftale med tilsynsmyndigheden, jf. vilkår 6. Skydebanen fører banejournal med angivelse af dato, kaliber og antal skud. Endvidere foretages annoncering af skydetider på Skytteforeningens hjemmeside. Banejournal og annoncering er ikke et krav iht. Miljøgodkendelsen – men det ville være et krav ved en revurdering af miljøgodkendelsen. Forud for tilsynet i 2025 var det ikke muligt at kontrollere de annoncerede skydetider på foreningens hjemmeside, da siden ifølge formand Dan Olsen var ramt af nedbrud. Skydetider annonceres ikke på foreningens Facebook side.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Skydebanestøj		Jordvold

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Skydebanen kan med de nuværende skydeaktiviteter overholde de vejledende retningslinier gældende for nye skydebaner, hvilket fremgår af en støjrapport udarbejdet i 2004. Skytteforeningen oplyste ved tilsynet i 2018, at man overvejede at søge om miljøgodkendelse til anvendelse af pistoler cal. 44/45 på skydebanen. Ved tilsynet i 2025 blev det oplyst, at disse planer er skrinlagt.
Støjkilder, udendørs	Virkomheden har i 2016 opsat to luft til luft varmepumper til opvarmning af klubhuset. Pumperne er placeret på hver sin endegavl af klubhuset. Miljø vurderer, at støjen ikke vil være til gene for de omkringboende grundet afstand.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Mgk. Vilkår 7: Der må på banen kun benyttes salonvåben (kal 22 til og med kal. 38). På baggrund af de ved tilsynet fremviste skudjournaler vurderes vilkåret overholdt. Mgk. Vilkår 9: Benyttelsen af banen må ikke medføre, at støjen ved omkringliggende beboelsesejendomme overstiger 65 dB(A), målt som angivet i miljøstyrelsens vejledning nr. 2/1979, Støj fra skydebaner. Senest kontrolleret ved støjberegninger i 2004 for de godkendte våbenklasser. Hvert år inden sæsonstart annonceres de kommende skydeaktiviteter på foreningens hjemmeside. Dette gøres på frivillig basis og er ikke et krav jf. miljøgodkendelsen. Forud for tilsynet i 2025, var det ikke muligt at tilgå foreningen hjemmeside og Dan Olsen oplyste, at siden er fejlfra og derfor ude af drift. Skydetider annonceres ikke på foreningens Facebookside. Det henstilles, at annoncering af skydetider gøres tilgængelig for de omkringboende - enten på en hjemmeside eller på Facebook.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Eneste type spildevand i forbindelse med skydebanen er sanitært spildevand fra klubhuset.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke hos Nørresundby Skytteforening. Klubhuset opvarmes med 4 elradiatorer og to luft til luft varmepumper.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Plast				Ikke relevant		Ikke relevant	2025
Patroner				Aflåst skab		Ikke relevant	2025
Træ				Ikke relevant		Ikke relevant	2025
Pap				Ikke relevant		Ikke relevant	2025

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Forbruget af råvarer er begrænset og omfatter primært: - Ammunition - Skydeskiver af pap - Træ til opbygning af stativer - Plastdug (anvendes til ukrudtsbekæmpelse på banerne) - Udtjente bildæk (anvendes i forbindelse med kuglefang)
Råvarer, opbevaring	Ammunition opbevares i sikret skab efter regler administreret af politiet. Oplaget blev besigtiget og gav ikke anledning til bemærkninger ud fra et miljømæssigt perspektiv.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Skytteforeningen havde forud for tilsynet i 2013 ændret kuglefanget på banerne, idet der foran volden er opstillet en lang trækasse fyldt med gamle dæk. Politiet har godkendt det sikkerhedsmæssige i forhold til opstillingen. Patronerne er med denne opstilling langt nemmere at opsamle, idet de falder ned i kassen. Tidligere skulle der graves ud af volden først, og herefter skulle jorden sies fra patronerne. Ved tilsynet i 2025 var løsningen i en dårlig forfatning og den ønskede effekt antages at være reduceret. Det er politiet, der afgør, hvornår kuglefang skal renoveres. Plastdug udlagt ml. skydehus og kuglefang - fungerer som ukrudtsbekæmpelse - udskiftes og bortskaffes efter behov (endnu ikke sket siden dugen blev etableret). Når dugen udskiftes, skal bortskaffelse ske i overensstemmelse med affaldshierarkiet. Direkte genbrug er sandsynligvis ikke en mulighed men genanvendelse bør undersøges. Se dog bemærkningen vedr. kontaminering af affald med blystøv under kontrolpunktet "Affald, farligt".
Affald, farligt	Bly er farligt affald, men der sker ingen opbevaring på skydebanen (udover i kuglefang). Indsamles ved renovering af kuglefang og bortskaffes straks. Der henvises til kontrolpunktet "Affald, bortskaffelse" Foreningen bør generelt være obs på muligheden for, at det affald, der afhændes, kan være forurenet med blystøv fra projektiler.
Affald, sortering	Sorteringen af restaffald blev vurderet som værende "utilstrækkelig", da fraktionen indeholder væsentlige mængder genanvendeligt affald. Der

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	henvises til bemærkninger i tilsynsbrevet samt rapporten fra affaldstilsynet.
Affald, opbevaring	Affald opbevares primært inden døre i skydehusene på fast tæt belægning uden afløb til kloak. Alternativt udendørs i plastcontainere indrettet til formålet. Opbevaringen af affald gav ikke anledning til bemærkninger ved tilsynet.
Affald, bortskaffelse	Bortset fra restaffald sørger foreningen selv for at transportere affaldet til modtageren. Bly fra kuglefang samt patronhylstre afleveres til produkt-handler efter behov (pt. Aalborg Recycling ApS) og de øvrige fraktioner afhændes på en kommunal genbrugsplads. Sidstnævnte er tilladt, hvis Nørresundby Skytteforening tilmelder sig erhvervsordningen hos Nordværk I/S. Modtagere af foreningens genanvendelige affald har ikke foretaget den lovpligtige indberetning til det nationale affaldsdataregister (ADS). Der henvises til bemærkninger i tilsynsbrevet samt rapporten fra affaldstilsynet.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	På ejendommen, hvor skydebanen er beliggende, er der særlige drikkevandsinteresser samt indvindingsopland. Der er vedtaget en indsatsplan for området (Indsatsplan for OSD 1476 Hvorup). Skytteforeningen oplyste, at der ikke anvendes sprøjtemidler - ukrudt på skydebanen holdes nede ved brug af en plastdug og øvrig ukrudsbekæmpelse udføres manuelt.
Generelle bemærkninger	Der er ikke foretaget ændringer af skydebanens indretning og drift siden sidste tilsyn i 2021.
Planforhold	Skydebanen er iht. Kommuneplanen beliggende i område 2.5.R2, Voerbjerg m.m., som er udlagt til rekreativt område.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der blev ved tilsynet fremvist banejournal for brug af pistoler på 25 meter banen. Der føres særskilt journal for grovpistol kaliber 32/38. Langt den største aktivitet er med kaliber 22. Journalerne gav ikke anledning til bemærkninger. Der føres ikke banejournal på riffelbanen (50 m banen), men omsætningstal ved salg af ammunition haves. Det henstilles, at der føres journal på 50 m banen efter de samme principper som på 25 m banen.
Jordforurening	Dele af ejendommen (skydebanen) er V1-kortlagt iht. jordforureningsloven pga. nuværende og tidligere aktiviteter.
Miljøforbedringer, miljømål	Skytteforeningen oplyste, at der er fokus på besparelse af el og belysning i klublokalet og skydehuse udskiftes løbende til LED. Der er ingen belysning på banerne. Herudover sker den væsentligste opvarmning af bygningen vha. af varmepumper. I vinterhalvåret, sænkes temperaturen i klubhuset til ml. 8 og 10 grader. Kørearealer og forpladsen foran klubhuset er udlagt i græs som klippes af kommunen efter behov samtidig med græsarealer tilhørende DCH Aalborg, som er nabo til Nørresundby Skytteforening. Øvrige arealer er underlagt et minimum af vedligehold og er i princippet udlagt som vild med vilje.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Ifølge foreningens formand Dan Olsen er der pt. ikke noget alternativ til den blyholdige ammunition. Emnet tages op igen i forbindelse med næste tilsyn. Det er ikke muligt at genlade kaliber 22, men øvrige kalibre genlades, hvis muligt. Det vurderes, at en stor del af det brændbare affald udgøres af genanvendeligt affald og foreningen skal iværksætte en bedre sortering - der henvises til affaldstilsynet. Ved udskiftning af plastfolien på skydebanerne, skal det undersøges, om plasten kan gå til genanvendelse fremfor forbrænding.